
PLODINA APLIKACE DÁVKOVÁNÍ LIGNOHUMÁTU

Ovocné 
stromy 
a keře 

(jabloně, hrušně, 
třešně, višně, švestky, 
slívy, angrešt, rybíz 
a ostatní ovoce)

máčení kořenového systému po dobu 2–3 
hodin před výsadbou

50 ml /10 litrů vody; použitý 
roztok 2 – 4× naředit a použít 
na zálivku

zálivka po přesazení a poté 1 až 2× během 
vegetačního období, doporučuje se společně 
s minerálními hnojivy

20 ml /10 litrů vody, 5 litrů 
roztoku ke každé rostlině

postřik na list během vegetačního období 1 
až 2× na jaře před květem

20 ml /10 litrů vody

postřik na list během vegetačního období 
společně s fungicidy či insekticidy

20 ml /10 litrů pracovního 
roztoku

Zelenina

(paprika, okurka, 
rajče, lilek, petržel, 
ředkvička atd.)

zálivka po výsevu
20 ml /10 litrů vody, 1 litr 
roztoku na 1m2

pravidelný postřik na list během vegetačního 
období 
v intervalu 10 – 14 dní

20 ml /10 litrů vody

postřik společně s minerálními hnojivy, 
mikroelementy či fungicidy

10 ml /10 litrů pracovního 
roztoku

kapková závlaha – samostatně nebo společně 
s výživou v intervalu 7 – 14 dní

100 ml /100 litrů pracovního 
roztoku

Jahody

máčení kořenového systému před sázením 
po dobu 
2 – 4 hodin

50 ml /10 litrů vody; použitý 
roztok 2 – 4× naředit a použít 
na zálivku

zálivka po vysazení
20 ml /10 litrů vody, 1 litr 
roztoku na 1m2

aplikace na list dva týdny před tvorbou 
poupat 20 ml /10 litrů vody

aplikace na list během tvorby poupat

2 společné podzimní aplikace s přihnojením
20 ml /10 litrů pracovního 
roztoku

Brambory

moření hlíz po dobu 2 – 3 hodin před 
výsadbou

50 ml /10 litrů vody; použitý 
roztok 2 – 4× naředit a použít 
na zálivku

postřik ve výšce rostlin 10 – 12 cm
20 ml /10 litrů vody

postřik na list před květem

PLODINA APLIKACE DÁVKOVÁNÍ LIGNOHUMÁTU

Česnek

moření stroužků před sázením po dobu 2–3 
hodin

1 ml /0,1 litru vody; použitý 
roztok 4 – 6× naředit a použít 
na zálivku

zálivka během vegetace 1× za 10–14 dní
20 ml /10 litrů vody, 1 litr 
roztoku na 1m2

Cibule zálivka po výsadbě a poté 1 až 2× během 
vegetačního období

20 ml /10 litrů vody

Réva vinná

máčení kořenového systému před výsadbou 
vinohradu po dobu 3–4 hodin

0,1 litru/10 litrů vody

2–3 listové aplikace v době do kvetení, mož-
no společně s výživou či mikroelementy

0,75–1,5 l/ha

kdykoli během vegetace společně s fungicidy 0,5l/ha

Okrasné 
stromy 
a keře

máčení kořenového systému před výsadbou 
po dobu 2–4 hodin

50 ml /10 litrů vody; použitý 
roztok 2–4× naředit a použít 
na zálivku

zálivka po přesazení a poté 1–2× během 
vegetačního období, možno i společně s mine-
rálními hnojivy

20 ml /10 litrů vody, 5 litrů 
roztoku ke každé rostlině

postřik na list v případě výskytu stresových 
faktorů (kolísání teplot, sucho, přemokření atd.)

20 ml /10 litrů vody

Pokojové 
rostliny

zálivka během vegetace 1× za 10–14 dní, 
vhodné v kombinaci s minerálním hnojivem

20 ml /10 litrů vody

Cibulnaté 
a hlíznaté
květiny 
(šafrán, jiřina, kosatec,
lilie, modřenec, narcis, 
tulipán ...)

máčení cibulí nebo kořenového systému po 
dobu 2–3 hodin před výsadbou

50 ml /10 litrů vody; použitý 
roztok 2–4× naředit a použít 
na zálivku

pravidelný postřik na list během vegetace v 
intervalu 10–14 dní

20 ml /10 litrů vody

Trávníky

zálivka po založení trávníku 50 ml /10 litrů vody, 2 litry 
roztoku na 1m2

2× jarní postřik a 2× podzimní postřik v 
intervalu 14 dní

20 – 30 ml /10 litrů vody, 2 litry 
roztoku na 1m2

Skalničky
zálivka po přesazení na nové stanoviště 50 ml /10 litrů vody

pravidelný postřik v intervalu 2 – 4 týdny 20 ml /10 litrů vody

Lignohumát Lignohumát je možné použít v kombinaci 
s minerálními hnojivy podle druhu a požadavků 

pěstovaných rostlin.

Balení 0,5 l – 400 l, Balení    1 l – 800 l


